[image: image1.jpg]

Estado do Rio Grande do Sul

Poder Executivo do Município de Torres

Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão

Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000

Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

EDITAL Nº 171, DE 06 DE ABRIL DE 2021.
O PREFEITO MUNICIPAL DE TORRES, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Edital No 090/2021, TORNA PÚBLICO o presente Edital, para RETIFICAR o edital no 134/2021 que divulgou o RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES do Processo Seletivo Simplificado para as Funções Temporárias de Monitor / Visitador (Unidade Educativa), Monitor de Educação Especial e Professor de Educação Básica - Disciplina Língua Inglesa.
Portanto, este edital exclui a candidata Keitiane Faistauer Barbosa, inscrição 9183, da lista de Inscrições Homologadas para a Função: Monitor de Educação Especial - Código 02; e por consequência, a candidata passa a integrar a lista de candidatos com INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS, Função: Monitor de Educação Especial - Código 02, com a justificativa que se segue:
INSCRIÇÔES NÃO HOMOLOGADAS - Função: Monitor de Educação Especial - Código 02:
	No Ins
	Nome do Candidato
	Motivo

	9157
	Keitiane Faistauer Barbosa
	Não apresentou documentação dos itens:
3.3.1.5 Certidão de Quitação Eleitoral, com emissão após eleições municipais 2020.

Desta forma, é concedido o prazo exclusivamente para a candidata Keitiane Faistauer Barbosa interpor Recurso da não homologação das inscrições para a Função: Monitor de Educação Especial - Código 02; no período de 08 de abril a 12 de abril (2021). O requerimento de recurso deverá ser feito, nas datas estipuladas, por envio de mensagem para o endereço de e-mail gestaodepessoas@torres.rs.gov.br. No corpo da mensagem do email deverá constar a) a identificação da candidata pelo nome completo;
b) o comunicado de seu pleito;
c) os anexos desejados para justificar o pleito.
Diante da retificação apresentada, é alterado o cronograma do edital 090/2021, que estabelece regras deste Processo Seletivo. Salienta-se que a data final do presente certame fica inalterada, assim como os prazos das etapas, em que os concorrentes devem se manifestar ao pleitear direitos, permanecem os mesmos do edital de abertura das inscrições.
4. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO (2021):
	Recurso da não homologação das inscrições, exclusivo para candidata Keitiane Faistauer Barbosa, inscrição 9183, Função: Monitor de Educação Especial - Código 02.
	08 a 12 de abril

	Julgamento do recurso da não homologação das inscrições
	13 de abril

	Publicação da relação final de inscritos
	14 de abril

	Análise dos Currículos
	15 e 16 de abril.

	Publicação do resultado da análise dos Currículos e classificação preliminar
	19 de abril

	Recurso de Análise dos Currículos
	20 a 25 de abril

	Julgamento dos recursos de Análise dos Currículos
	26 a 29 de abril

	Publicação das notas e classificação final
	30 de abril

	Chamamento a partir do dia
	03 de maio

Gabinete do Prefeito de Torres/RS, em 06 de abril de 2021.
Carlos Alberto Matos de Souza
Prefeito de Torres/RS.